（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次交易前，袁旭、章建伟、陈俊通过一致行动关系合计控制公司 36.09%

的股份表决权，为公司控股股东和实际控制人。截至 2017 年 11 月 15 日，发行

人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 袁旭 22,303,624 13.39%

2 章建伟 21,694,200 13.02%

3 陈俊 16,109,624 9.67%

4 胡欢 10,770,252 6.47%

5 挚信投资 8,931,701 5.36%

6 朱传靖 5,719,800 3.43%

7 盈创创投 3,271,000 1.96%

8 李德勇 1,711,125 1.03%

9
中央汇金资产管理有限责任公

司
1,701,600 1.02%

10

中国工商银行股份有限公司－

中邮趋势精选灵活配置混合型

证券投资基金

1,385,863 0.83%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 袁旭 22,303,624 9.84%

2 章建伟 21,694,200 9.57%

3 鲁锦 17,651,893 7.79%

4 陈俊 16,109,624 7.11%

5 胡欢 10,770,252 4.75%

6 挚信投资 8,931,701 3.94%

迅游科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

20

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

7 天成投资 8,849,557 3.91%

8 朱传靖 5,719,800 2.52%

9 优达投资 5,436,156 2.40%

10 钱沛投资 5,107,458 2.25%

本次交易前，袁旭、章建伟、陈俊通过一致行动关系合计持有本公司

60,107,448 股股份，占总股本比例为 36.09%，为公司的控股股东和实际控制人。

本次交易完成后，袁旭、章建伟、陈俊及其一致行动人持股比例将变更为 31.55%。

袁旭、章建伟、陈俊仍将为本公司的控股股东及实际控制人。因此，本次交易不

会导致上市公司控股股东和实际控制人的变更。

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次创业板非公开发行后将增加 60,050,549 股限售流通股，本次发行前后，

上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前  本次发行后

股份数量（股）  股份比例  股份数量（股）  股份比例

一、有限售条件股份

有限售条件股

份合计
66,912,381  40.17%  126,962,930  56.03%

二、无限售条件股份

无限售条件股

份合计
99,648,379 59.83%  99,648,379  43.97%

三、股份总数  166,560,760 100.00%  226,611,309 100.00%

   本次发行的股份均为限售流通股。

（二）对上市公司的持续经营能力影响的分析

本次交易后，上市公司持有狮之吼 100%股权，上市公司的主营业务得到进

一步扩展与丰富，有利于提升上市公司主营业务的持续盈利能力。

迅游科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

21

（三）对上市公司资产负债结构的影响

本次交易前，上市公司的资产负债率、流动比率、速动比率情况如下：

项目 2017 年 4 月 30 日 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

资产负债率（%） 31.14% 29.28% 10.72%

流动比率（倍） 1.41  2.54  6.60

速动比率（倍） 1.41  2.54  6.60

根据信永中和出具的 XYZH/2017CDA60391 号《备考财务报表审阅报告》，

本次交易完成后上市公司的资产负债率、流动比率、速动比率情况如下：

项目 2017 年 4 月 30 日 2016 年 12 月 31 日

资产负债率（%） 18.74% 17.76%

流动比率 0.97 1.46

速动比率 0.97 1.46

截至 2016 年 12 月 31 日，迅游科技合并报表资产负债率为 29.28%，根据可

比同行业上市公司（证监会 2012 版行业分类互联网和相关服务）2016 年年报，

剔除市值体量与迅游科技存在显著差距的乐视网、上海钢联及东方财富，其余相

关上市公司的资产负债率平均值为 28.96%，中位数为 24.12%，迅游科技资产负

债率与同行业上市公司平均水平相当。本次重组完成后（不考虑配套融资的影响），

上市公司资产负债率为 18.74%，考虑配套融资后，上市公司的资产负债率将显

著降低。本次募集配套资金有利于降低公司的资产负债率，优化财务状况。综上

所述，上市公司未来的财务风险控制在一定范围内，财务安全性有保障。

（四）对上市公司偿债能力的影响

截至 2017 年 4 月 30 日，上市公司资产负债率为 31.14%，与所处行业经营

特征较为吻合。从负债率水平分析，公司财务风险适中，负债率处于相对稳健状

态。由于公司负债以经营性负债为主，违约风险较低。2017 年 4 月 30 日，流动

资产占总资产比例相比于2016年末及 2015年末有所下降的主要原因为其他流动

资产金额下降和长期股权投资金额的上升。其中，其他流动资产由 2016 年末的

3.36 亿元下降到 2017 年 4 月末的 1.94 亿元，主要系上市公司购买理财产品金额